pro ratione modo descripta satius duxi calcariam forma calcariae sulphuricae parare. Quam ut obtinerem, calcariae oxalicae nonnullas acidi sulphurici meri concentrati guttas addebam, eamque, quoad rubesceret, sensim ac paulatim calefaciebam. Quae methodus re vera brevi cognita est et simplicior esse et certior.

Praeterea, quaenam ratio urinae aciditati cum salium calcariae magnesiaequae secretionem intercederet, exploraturus fere per totam experimentorum meorum seriem uno eodemque tempore in acidi, quod urinae inesset, quantitatem inquirendum esse censui. Quem in finem hac usus sum agendi ratione, ut, postquam de urina horarum 24 spatium collecta duas portiones, ad calcariae magnesiaequae copiam explorandam destinatas, pensaveram, duas vel tres alias portiones sumerem, quarum pondus aequatum circiter 100 grammatum esset. Quarum portionum singulas, si forte acida erant reactione, natri solutione adjicienda, in qua quidem natri copia in singulis centim. cub. grammata 0,0248 aequaret, neutralizabam. Haec solutio, quo agendi ratio simplicior redderetur, in cylindrum vitreum angustum, gradibus centim cubica designantibus distinctum, sine inferiore in apicem tenuem, quem facile et aperire et claudere liceret, exeuntem immissa erat, ex quo quidem cylindro solutionis quantitates et commode et exacte in urinam explorandam stillari possent. Itaque ex natri soluti copia ad certam urinae quantitatem neutralizandam adhibita, quantum natri urinae copia intra horarum 24 spatium emissa postularet, computando facile erui poterat. Quod ut quam accuratissime exquiri posset, semper ad aciditatem definiendam duas, vel, si quidem hae eventum omnino congruum non praebuissent, tres pluresve urinae portiones adhibebantur. Ut vero, quantum fieri posset, urinae fermentatione incipiente acidi; quod urinae inesset, copia quam minime mutaretur, statim post urinam collectam pensationemque fipitam et semper quidem uno eodemque tempore aciditatem definiendam esse existimavimus. Finem autem neutralizationis ut constituere liceret, optimam materiam reagentem observasse videor chartam esse tinctura e petalis Dahliae variabilis parata imbutam, in quam chartam si, natri soluti quantitate instillata, urinae rite versatae guttam infuderamus, colore ex rubro in viri-

dem transeunte neutralizationem jam fieri cognoscere poteramus. Qua in re tamen, quo certius res appareret, simul et chartam exploratoriam lacca musca tinctam reactionis causa in usum vocabam. Licet igitur infitiri nequeam, ne hunc quidem agendi modum sufficere, ut omnino certo exploretur res, tamen omnium, quae ad hunc diem reactionis causa adhibitae sunt, methodorum hanc quidem et optimam esse eaque, si nonnullam in ea utenda adeptus fueris exercitationem, numeros relative pares, de quibus nunc quidem solummodo agitur, satis exacte statui posse censuerim.